
Uchwała Nr V/40/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Gostyń 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami)                          

w zw. z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2010 roku                

nr 127, poz. 857 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się warunki i tryb finansowania zadania własnego gminy Gostyń polegającego 

na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu w gminie 

Gostyń. 

 

Warunki i tryb finansowania zadania własnego gminy Gostyń  

polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych,   

sprzyjających rozwojowi  sportu w gminie Gostyń  

 

§ 1. 1. Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwoju sportu 

na terenie gminy Gostyń jest realizowane poprzez:  

1) przyznawanie dotacji celowych dla klubów, 

2) przyznawanie stypendiów sportowych dla zawodników i zawodniczek za osiągnięte 

wyniki sportowe, 

3) przyznawanie nagród dla trenerów, których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.  

2. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie                       

w uchwale budżetowej. 

 

§ 2. Jako cel publiczny w rozumieniu niniejszej uchwały należy rozumieć: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów, 

2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów, 

3) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez 

upowszechnianie rekreacji  i aktywnego stylu życia, 

4) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak 

największej liczbie mieszkańców gminy Gostyń. 

 

§ 3. 1. Kluby prowadzące działalność na obszarze gminy Gostyń i niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku, mogą otrzymywać dotację celową. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, jest  przyznawana w oparciu o procedury 

wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w zakresie 

udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

 

§ 4. Dotacja, o której mowa w § 3 ust. 1, ma służyć realizacji celu publicznego,                   

o którym mowa w art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie oraz § 2 przedmiotowej uchwały i 

może  być przeznaczona na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2)  zakup sprzętu sportowego, 

https://legalis.net.pl/akt.do?link=AKT%5b%5dVER.140364885.2010.10.16#mip13088734#mip13088734
https://legalis.net.pl/misc.do?link=NOTKA%5b%5d13088740
https://legalis.net.pl/misc.do?link=NOTKA%5b%5d13088741


3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych 

zawodach, 

4)  pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia 

sportowego, 

5) wynagrodzenia kadry szkoleniowej, 

- jeżeli wpłynie to na poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu 

sportowego, który otrzyma dotację lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do 

działalności sportowej prowadzonej przez ten klub. 

 

§ 5. 1. O dofinansowanie rozwoju sportu mogą ubiegać się podmioty, które wystąpią 

do Burmistrza Gostynia z wnioskiem o udzielenie dofinanowania. 

2. Wnioski o dofinansowanie składa się do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach możliwe jest składanie wniosków  o 

przyznanie dofinanowania w trakcie roku budżetowego. 

 

§ 6. Wniosek o przyznanie dofinansowania powinień zawierać: 

1) określenie zadania publicznego, na jakie ma być przeznaczone dofinansowanie, 

2) zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji, 

3) termin i miejsce realizacji zadania, 

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, 

5) wnioskowaną kwotę dotacji, 

6) informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację 

zadania z innych źródeł, 

7) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych, zapewniających 

wykonanie zadania, 

8) dane podmiotu składającego wniosek, 

9) odpis z rejestru lub odpowiedni wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 

potwierdzające status prawny wnioskodawcy i umocowanie osób go 

reprezentujacych, 

10) kserokopie aktualnie posiadanych ważnych licencji potwierdzonych za 

zgodność z oryginałem, 

11) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub 

rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za poprzedzający rok, w 

którym składany jest wniosek, 

12) statut. 

 

§ 7. 1. Burmistrz Gostynia podejmuje decyzje dotyczące udzielenia dofinansowania po  

zasięgnięciu opinii Gminnej Rady Sportu. 

2. Przy wyborze wniosków uwzględnia się między innymi: 

1) znaczenie zgłoszonego wniosku dla rozwoju sportu na terenie gminy Gostyń, 

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na wsparcie, w tym finansowe, 

rozwoju sportu, 

3) przedstawioną kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, 

4) możliwość realizacji projektu przez wnioskodawcę, 

5) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcę dotacji z budżetu gminy 

Gostyń.  

 

§ 8. 1. Z każdym wnioskodawcą, którego wniosek został wybrany do dofinansowania, 

Burmistrz Gostynia zawiera umowę o dofinansowanie. 

https://legalis.net.pl/misc.do?link=NOTKA%5b%5d13088742
https://legalis.net.pl/misc.do?link=NOTKA%5b%5d13088743
https://legalis.net.pl/misc.do?link=NOTKA%5b%5d13088744


2. Umowa o dofinansowanie zawiera w szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy, 

2) określenie czasu, na jaki zostaje zawarta, 

3) szczegółowy zakres rzeczowy realizowanego zadania, 

4) termin i miejsce realizacji zadania, 

5) kwotę dofinansowania, 

6) termin i sposób przekazywania dofinansowania, 

7) sposób kontroli dotowanego zadania, 

8) termin i sposób rozliczenia oraz zwrot niewykorzystanego dofinansowania, 

9) termin złożenia pisemnego sprawozdania z wykonania zadania i wykorzystania 

dofinansowania, 

10) zobowiązanie podmiotu do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo - 

księgowej środków finansowych otrzymanych na realizację zadania, a także wszelkiej 

innej dokumentacji umożliwiającej ocenę wykonania zadania pod względem 

rzeczowym i finansowym, 

11) pouczenie o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych 

oraz o wydatkowaniu otrzymanych środków zgodnie z ustawą o zamówieniach 

publicznych. 

    

§ 9. Podmiot, realizując zadanie, zobowiązany jest do informowania  

w wydawanych przez siebie, w ramach zadania, publikacjach, swoich materiałach 

informacyjnych, poprzez media, jak również stosownie do charakteru zadania, poprzez 

widoczną w miejscu jego realizacji tablicę lub przez ustną informację kierowaną do 

odbiorców, o fakcie dofinansowania realizacji zadania przez Burmistrza Gostynia. 

§ 10. 1. Burmistrz Gostynia sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania,              

a w szczególności: 

1) stanu realizacji zadania, 

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania, 

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych na realizację zadania, 

4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach 

umowy. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po jego 

zakończeniu. 

3. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upoważnieni przez Burmistrza Gostynia 

pracownicy mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą 

mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykonywania zadania oraz żądać udzielenia 

ustnie lub na piśmie informacji dotyczących wykonania zadania. Podmiot wykonujący 

zadanie na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub udostępnić 

dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie 

określonym przez kontrolującego. 

4. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pracownikom zarówno  

w siedzibie podmiotu wykonującego zadanie, jak i w miejscu realizacji zadania. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. 

 

§ 11. 1. Burmistrz Gostynia może żądać częściowych sprawozdań z wykonywania 

zadania. 

2. Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania powinno zostać sporządzone przez 

podmiot wykonujący zadanie w terminie określonym w umowie. 

3. Burmistrz Gostynia ma prawo żądać, aby podmiot wykonujący zadanie                          



w wyznaczonym terminie przedstawił dodatkowe informacje i wyjaśnienia do 

sprawozdań, o których mowa w ust. 1 i 2. 

4. W przypadku nieprzedłożenia sprawozdań, o których mowa w ust. 1 i 2, Burmistrz 

Gostynia wzywa pisemnie podmiot wykonujący zadanie do ich złożenia. 

Niezastosowanie się do wezwania może być podstawą odstąpienia od umowy przez 

Burmistrza Gostynia.  

 

§ 12. 1.Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku 

wystąpienia okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które 

uniemożliwiają wykonywanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron skutki finansowe 

oraz ewentualny zwrot środków finansowych strony określą w sporządzonym 

protokole. 

 

§ 13. 1. Umowa może być rozwiązana przez Burmistrza Gostynia ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku: 

1) wykorzystywania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem,  

2) nieterminowego lub nienależytego wykonywania umowy, w tym w szczególności 

zmniejszenia zakresu rzeczowego realizowanego zadania,  

3) jeżeli podmiot przekaże część lub całość dotacji osobie trzeciej, pomimo, że nie 

przewiduje tego umowa, 

4) jeżeli podmiot nie przedłoży sprawozdania z wykonania zadania w terminie i na 

zasadach określonych w umowie, 

5) jeżeli podmiot odmówi poddaniu się kontroli, bądź w terminie określonym przez 

Zleceniodawcę nie doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

2. Rozwiązując umowę, Burmistrz Gostynia określi kwotę dotacji podlegającej 

zwrotowi w wyniku stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1, wraz                   

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych. 

 

§ 14. Wykonanie umowy nastąpi z chwilą zaakceptowania przez Burmistrza Gostynia 

sprawozdania, o którym mowa w § 11 ust. 2. 

 

§ 15. 1. Dla realizacji celu publicznego określonego w art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie                         

i § 2 przedmiotowej uchwały Rada Miejska w Gostyniu może ustanawiać i finansować 

stypendia sportowe dla zawodników i zawodniczek osiągających wysokie wyniki 

sportowe. 

2. Dla realizacji celu publicznego określonego w art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie i § 2 

przedmiotowej uchwały Rada Miejska w Gostyniu może ustanawiać i finansować 

nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników i zawodniczek 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym.  

3. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

stypendiów sportowych oraz nagród, o których mowa w ust. 1 i 2, określi w drodze 

uchwały Rada Miejska w Gostyniu. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/232/08 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 sierpnia  2008 

roku w sprawie określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu 

kwalifikowanego w gminie Gostyń oraz zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania                

i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych. 

 

https://legalis.net.pl/akt.do?link=AKT%5b%5dVER.140364885.2010.10.16#mip13088734#mip13088734
https://legalis.net.pl/akt.do?link=AKT%5b%5dVER.140364885.2010.10.16#mip13088734#mip13088734


§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

 

   

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/40/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie:  określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Gostyń 

 

       

W dniu 25 czerwca 2010 roku została uchwalona ustawa o sporcie, na mocy której przepisy 

ustawy o kulturze fizycznej oraz ustawy o sporcie kwalifikowanym przestały obowiązywać. 

Ustawa o sporcie weszła w życie z dniem 16 października 2010 roku. 

  

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, może określić w drodze uchwały warunki i tryb finansowania zadania 

własnego, o którym mowa w ust. 1, wskazując w uchwale cel publiczny z zakresu sportu, 

który jednostka ta zamierza osiągnąć. Niniejsza uchwała uwzględnia zmiany w przepisach 

prawnych oraz określa warunki i tryb finansowania rozwoju sportu przez gminę Gostyń.  

 

Przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu pozwoli wspierać rozwój sportu na terenie 

gminy Gostyń, zwiększając możliwości osiągnięcia wysokiego poziomu sportowego                          

i organizacyjnego przez kluby gostyńskie oraz umożliwi dostęp do różnorodnych form 

aktywności sportowej jak największej liczbie mieszkańców gminy Gostyń. Dlatego podjęcie 

uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


